BP 1181 p 572v 04 do 04-12-1399.

Hermannus Loden soen verkocht aan Denkinus Hannen soen (1) ½ morgen land, in Meerwijk, ter plaatse gnd Griensmonde, tussen voornoemde Denkinus Hannen soen enerzijds en Ghiselbertus Proefts soen anderzijds, (2) een stuk land, in Meerwijk, ter plaatse gnd op die Zale, tussen voornoemde Denkinus enerzijds en voornoemde Hermannus anderzijds, (3) met 9 voet maasdijk in Meerwijk, tussen de kerk van Empel en een hek, tussen de dijk van Johannes van den Hoernic en de dijk van Denkinus Deenen soen. Voornoemde Denkinus beloofde voornoemde 9 voet maasdijk et onderhouden zó dat voornoemde Hermannus daarvan geen schade ondervindt.

Hermannus Loden soen dimidium juger terre situm in jurisdictione de Merewijc in loco dicto Griensmonde inter hereditatem Denkini Hannen soen (dg: so) ex uno et inter hereditatem Ghiselberti Proefts soen ex (dg: uno) alio prout ibidem situm est ut dicebat item peciam terre sitam in dicta jurisdictione de (dg: Emp) Merewijc ad locum dictum (dg: die) op die Zale inter hereditatem dicti Denkini ex uno et inter hereditatem dicti Hermanni ex alio ut dicebat cum novem (dg: pedatis) pedatis aggeris #Mose# (dg: ad premissa spectan) sitis in dicta jurisdictione (dg: inter aggerem) inter ecclesiam de Empel et inter quoddam repagulum dictum hecken inter aggerem Johannis van den Hoernic et inter aggerem Denkini (dg: Deenk) Deenen soen (dg: ex alio) ut dicebat hereditarie vendidit dicto Denkinus Hannen soen promittens super omnia warandiam et

obligationem deponere exceptis dictis novem pedatis aggeris. Quo facto promisit dictus Denkinus (dg: ve) emptor super se et bona sua omnia quod ipse dictas novem pedatas aggeris perpetue in bona dispositione observabit sic quod dicto Hermanno et supra (dg: her) hereditates dicti Hermanni dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes datum supra.

BP 1181 p 572v 05 do 04-12-1399.

Een brief maken van laatstgenoemde belofte.

Et fiet littera de repromissione. Testes datum supra.

BP 1181 p 572v 06 do 04-12-1399.

Nijcholaus van Maren die Swertveger, voor zich en zijn vrouw Metta ndv hr Johannes gnd Leeuwe priester, maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan met goederen van Johannes van Heze szv Johannes Vrieze van Buekenleer.

Nijcholaus de Maren die Swertveger (dg: -n) pro se et Metta sua uxore filia naturali domini Johannis dicti Leeuwe presbitri omnes vendiciones et alienaciones factas cum bonis quibuscumque Johannis de Heze generi Johannis Vrieze de Buekenleer ut dicebat calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 572v 07 .. 05-05-1604.

De navolgende brief van de pacht is voor de tweede keer geïngrosseerd.

De consensu dominorum scabinorum sequens littera paccionis secundario est ingrossata ad instantiam Johannis de Haren .....  
 .....  
 ..... quod juramentum est confirmatum.  
 Theodericus van den Velde .... V maij 1604.

BP 1181 p 572v 08 do 04-12-1399.

Albertus zvw Lambertus van der Hommelheze gaf uit aan Arnoldus van Zochel (1) een stuk land, in Dinther, ter plaatse gnd Vorstenbos, tussen Johannes Aelbrechts soen enerzijds en Henricus die Jongher anderzijds, (2) een stuk land, in Nistelrode, ter plaatse gnd Vorstenbos, tussen Stephanus Wert enerzijds en Henricus Colen soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) 1 lopen rogge aan de kapel in de goederen gnd ten Boegarde, (b)  $\frac{3}{4}$  deel van alle cijnzen aan de grondheren en naburen, die wijlen voornoemde Lambertus uit zijn erfgoederen betaalde, en thans voor (c) een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. In voornoemde cijnzen is uitgezonderd de cijns die gaat uit een stuk land gnd den Hogen Wech, van wijlen voornoemde Lambertus.

Albertus filius quondam Lamberti (dg: de) van der Hommelheze (dg: duas pecias) #peciam# terre sitam (dg: -s) in parochia de Dijnter ad locum dictum Vorstenbossche inter hereditatem Johannis Aelbrechts soen ex uno et inter hereditatem Henrici die Jongher ex alio atque peciam terre sitam in parochia de Nijsterle ad locum dictum Vorstenbossche inter hereditatem Stephani Wert ex uno et inter Henrici Colen soen ex alio dedit ad hereditarium pactum Arnoldo de Zochel ab eodem hereditarie possidendas #pro uno lopino siliginis capelle site in (dg: bon) bonis dictis ten Boegarde et# pro tribus quartis partibus censuum dominorum (dg: fundorum) fundi et vicinorum quos dictus quondam Lambertus ex suis hereditatibus solvere consuevit annuatim dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit hoc addito in dictis censibus excipietur census solvendus

annuatim ex pecia terre (dg: dicti quondam) dicta den Hogen Wech dicti quondam Lamberti. Testes datum supra.

BP 1181 p 572v 09 do 04-12-1399.

Walterus Arts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Walterus Arts soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 572v 10 do 04-12-1399.

Zegerus van Boemel droeg over aan Godefridus van Zeelst zv Gerardus 7 Gentse nobel, aan hem beloofd door Johannes van Oijen.

Zegerus de Boemel septem Gentsche nobel promissos sibi a Johanne de Oijen prout in litteris supportavit Godefrido de Zeelst filio Gerardi (dg: testes) cum litteris. Testes datum supra.

BP 1181 p 572v 11 do 04-12-1399.

Hubertus van Ghemert verpachtte aan Henricus van Weert szv Johannes van Rucven zijn goederen gnd het Goed ter Hage, in Dinther, voor een periode van 5 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1400), per jaar voor 59 pond geld met Lichtmis te betalen, voor het eerst met Lichtmis over 2 jaar (do 02-02-1402). Henricus geeft elk jaar aan Hubertus een zeinde, 2 zester raapzaad en 4 steen vlas bereid tot de hekel. Henricus zal geen takken zagen in de bunders van Hubertus die over het water gnd die Aa zijn gelegen. Henricus zal elk jaar en het erop volgende zesde jaar de cijnzen betalen aan de grondheren en naburen. Henricus zal de gebouwen onderhouden van dak en wanden. Henricus zal de goederen in het zesde jaar {p.573} te pachters recht bezitten en met eigen zaaigoed bezaaien. Een brief voor voornoemde Hubertus.

Hubertus de Ghemert bona sua dicta tGoet ter Hage sita in parochia de Dijnter cum suis attinentiis universis quocumque sitis ut dicebat dedit ad annum pactum Henrico de Weert genero Johannis de Rucven ab eodem Henrico (dg: here) ad spacium quinque (dg: sex) annorum post festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium anno quolibet dictorum (dg: sex) #quinque# annorum pro quinquaginta novem libris monete dandis sibi ad alio anno quolibet dictorum #quinque# annorum purificationis et primo termino solucionis (dg: pu) a festo purificationis proxime futuro ultra (dg: annos) duos annos sine medio sequentes additis condicionibus sequentibus quod dictus Henricus dabit dicto Huberto anno quolibet dictorum (dg: sex) #quinque# annorum unam decentem curialitatem dictam zeijde et duo (dg: -s) sextaria seminis raparum et quatuor steen boni lini parati ad scalcrum item quod dictus (dg: Ard) Henricus non secabit aliquos ramos vel ligna in bonariis dicti Huberti sitis ultra aquam dictam die Aa item [quod] Henricus solvet anno quolibet dictorum (dg: sex) #quinque# annorum #et anno sequente# census dominorum fundi et vicinorum ex premissis de jure solvendos item quod dictus Henricus (dg: edificia) observabit edificia dictorum bonorum in bona dispositione de tecto et parietibus ad jus [colo]ni et quod dictus [Henricus] (dg: in ult) dicta bona cum suis attinentiis sexto anno scilicet anno dictos quinque annos sine medio

**1181 p. 573r.**

in profesto Nijcholai: vrijdag 05-12-1399.

BP 1181 p 573r 01 do 04-12-1399.

sequente ad 'coloni possidebit et quod tamen sexto anno dictus (dg: ann) Henricus dicta bona cum suis attinentiis (dg: ad) cum suis propriis seminibus laudabiliter seminabit (dg: pro) et secundum istas condiciones promisit super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes Tijt et Wolph datum supra. Et erit una

(dg: littera) littera pro dicto Huberto.

BP 1181 p 573r 02 do 04-12-1399.

(dg: Theodericus zv Hermannus zvw Theodericus van Vucht molenaar: de helft van een huis, erf en tuin).

(dg: Theodericus filius Hermanni filii quondam Theoderici de Vucht multoris medietatem domus aree et orti).

BP 1181 p 573r 03 vr 05-12-1399.

Belija wv Henricus van Uden, en Henricus en Arnoldus Stamelart, kv voornoemde Belija en wijlen Henricus van Uden, verkochten aan de secretaris, tbv Jacobus van Vladeracken zvw Gerardus van Vladeracken, 1½ morgen land, die behoorden aan Henricus van Uden, in een kamp, 4½ morgen groot, gelegen voor Engelen, tussen Johannes van de Dijk enerzijds en Arnoldus Heijme anderzijds, welke 1½ morgen land wijlen voornoemde Henricus van Uden gekocht had van de stad Den Bosch, en welke 1½ morgen nu aan hen behoren.

Belija relicta quondam Henrici de Uden cum tutore Henricus et Arnoldus Stamelart liberi eorundem Belije et quondam Henrici de Uden unum et dimidium iugera terre que spectabant ad Henricum de Uden in quodam campo quatuor et dimidium iugera continente sito ante Engelen inter hereditatem Johannis de Aggere ex uno et inter hereditatem Arnoldi Heijme ex alio que unum et dimidium iugera terre dictus quondam Henricus de Uden erga oppidum de Buscoducis emendo acquisivit prout in litteris vero sigillo dicti oppidi etc et que unum et dimidium iugera terre nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Jacobo) mihi ad<sup>1</sup> Jacobi de Vladeracken filii quondam Gerardi de Vladeracken supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Henrici de Uden et quorumcumque heredum dicti quondam Henrici de Uden deponere. Testes dominus Theodericus et Wolph datum in profesto Nijcholai.

BP 1181 p 573r 04 vr 05-12-1399.

Bertradis dvw Ego gnd Graet wv Hermannus gnd Vrieze droeg over aan broeder Laurencius van Dordrecht orde van Sint-Augustinus een lijfpacht van 1 mud rogge, maat van Oisterwijk, op het leven van voornoemde Hermannus en Bertradis of van een van hen beiden, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een bunder beemd, behorend aan Johannes van Kegelaer, in een beemd in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, achter de plaats gnd Broecheven, tussen de gemene dijk aldaar enerzijds en erfgenamen gnd Oerlemans Erfgenamen anderzijds, welke lijfpacht wijlen voornoemde Hermannus Vrieze, tbv hem en zijn voornoemde vrouw Bertradis, gekocht<sup>37</sup> had van voornoemde Johannes Kegelaer, en welke lijfpacht nu aan haar behoort. Met achterstallige termijnen.